384 DELECTUS, practer toties jam de Extensis dicta, notare jubar

». Vapores heic vel incensionis, vel, quod frequentius, ebullitionis igne de Materie (383.) excuti; hinc virtutem in ea requiri hoc illoce calore volatilem,

β. Videndum ergo prius, quo uti calore velis aut possis; ut huic dein aptam feligas Materiem: hac enim manente eadem, pro ignis diversitate diversus erit Vapor. Alcohol Vini bulliens exhalat Alcohol, accensum vero Aquam.

7. Un.

DE VAPORATIONE HUMIDA. 272

v. Unde si bulliendo, ut saepissime fit, vaporandum, vanus ea admiscueris, quorum virtus Liquoris, quo uteris, ebullientis calore dissipari nequit. Adstringentia ergo, Extracta coctione spissata, Animalia ac Fossilia fixa, &c. inepta. Optima, ex quocunque Regno, quae aquae incocta efficaces stillant Aquas, Spiritus, aut Olea. (a). Emolliens quoque, Demulcens, Sopiens vis, licet penitus fixa videatur, aliqua tamen ex parte, coctionis ope, in Vapores abit.

d. Patet hinc Decoctis hujus Formulae ea etiam idonea esse, quae, quod virtute gaudent volatili, ad interna minus convenient (226. a. §. v. o.) ; modo & Coctio & Vaporatio simul perficiatur.

e. Ubi varia inter se misces, disce ex Chemia mutuas aliorum in alia actiones. Docet haec bina Fixa inter se juncta Vapores dare volatiles, & contra Volatilia figi mixta Volatilibus aut fixis. Calcem vivam aut Alcali fixum adde Sali Ammoniaco, Acidum Vitrioli Nitro, Sali Comuni, &c. Acidum Nitri, Salis, Aceti, junge Alcali volatili, fixo, Terrae absorbenti, &c. Credes dicta.

ξ. Me-

(a) Vide H. Boerh. Elem. Chem. Vol. II. Proc. I. XV. &c.

272 DE VAPORATIONE HUMIDA.

ζ. Memor denique suimae penetrabilitatis Vaporum igne actorum cave ne laedas profuturus.

η. Numerus Ingredientium est, ut in similibus Internis (383.).

385. ORDO itidem nihil habet peculiare.

386. Dosis Mensurâ aut Pondere nunquam, sed ex Vaporationis duratione plerumque determinatur: unde vel Liquoris Quantitas Generalis tota simul igni exponitur, vel ejus modò pars circiter sufficiet, si minus, plure dein adfuso supplenda. Quandoque tamen, ubi foetoris corrigendi gratia Essentias tantum aut Oleis pretiosis utimur, Dosis ad Guttulas aliquot restringitur.

387. QUANTITAS GENERALIS scitur ex vaporanda superficie & Vaporationis duratione ac frequentia: ut ideo Lib. j. ij. iij. & plures aliquando praefituantur. Si tamen Dosis aliquot modo Guttae constituunt (386.), Scrupulus etiam aut Drachmula sufficit.

388. PROPORTIO mutua Ingredientium patet ex iis, quae hactenus de Externis similibus dicta sunt (303. 326.). Menstrui ad Decocta & Infusa saepissime heic modo q. s. praescribitur.

389. SUBSCRIPTIO est, ut in Balneo Liquido

DE VAPORATIONE HUMIDA. 273

do (376.). Neque heic, nisi simplici Defusione, depuratur Liquor. Quin & saepe Materiem tantum decoquendam praebet Pharmacopeus; ut coctio denum coram aegro, inter Vaporandum, fiat (384 d.). Sacculo etiam quandoque includuntur Species, qui Vaporatione peracta calidus adfectae parti applicatur. Subscribitur ergo. *F. Liquor*, vel *Species*, vel *Sacculus*, pro *Vaporario* vel *Balneo Vaporis*.

390. SIGNATURA, praeter communia, singulari heic Utendi modum exponit, qui pro vario scopo varius est.

a. Si Vapore corrigerandam modò atmosphaeram requirit Foetor, Contagium, Aér putridus, Pestilens, &c; prunis in loco infecto positis vel adfunditur Liquor, vel super his in olla repanda locatus bulliendo in Vapores solvitur per aëra diffundendos.

b. Si corporis aegri superficie proximè applicandus Vapor; variae inventae sunt Domunculae, Sellae, Arcae, Machinae fornicate, intra quas stans, sedens, jacens aeger, corpore nudo, aut tenui linteamine tecto, capite foras porrecto, coercitum excipit Vaporem, natum de Liquido vel accenso, v. g. Spiritu Vini, vel fervente; dum id, igne etiamnum bulliens, oxyüs in loculum reponitur eò adaptatum, & frigescenti aliud fervefactum substituitur; aut Silicibus candefactis super-

S fun.

274 DE VAPORATIONE HUMIDA.

funditur, hinc in illud conjiciuntur, aliis augendi, cum refrixerunt.

γ. Si cavum quoddam, Auris v. g. Nares, Fauces, Bronchia, Vagina, Uterus, &c. aut minor corporis superficies, Vapore maceranda; Infundibula, Stragula, ex usu sunt.

δ. Quae ante, sub, & post Vaporationem agenda, tum ejus durationem, iterationem, &c. ex Indicatione sua in singularibus discit Medicus.

391. Usus Vaporarii insignissimus, Balnei Liquidi similis (378.), & vel longè efficacior, videatur apud eundem Cl. Hoffmannum loc. cit.

392. SPECIMINA sunt.

*

Vaporarium particulare, Emolliens, Resolvens, ad Anginam Inflammatoriam.

Vide H. Boerh. Mat. Med. p. 137.

R. Acet. Samb.

Rosar.

Calendul. ana unc. j.

Aq. still. Samb. unc. vj.

M.

S. Vapor calidus hauriatur infundibili ope in fances.

Bal-

DE VAPORATIONE HUMIDA. 275

*

Balneum Vaporosum universale, Nervi-
num, Antiparalyticum.

Conf. H. Boerh. Aphorism. §. 1068. 1069.

℞. Herb. Majoran.

Menth.

Mari Syriac.

Fol. rec. Cochlear.

Summit. rec. Rutaæ.

Flor. Chamaemel.

Baccar. Juniper. ana m. j.

Conscissa, tusa, mista, digere in Phiala
alta Chemica, cum Aceti & Spirit.

Vini vulg. ana q. s. per diem & no-
ctem.

S. Liquor bene calidus, una cum Speciebus,
in ollam effusus, reponatur in loculum
Fornicis Sudatorii, ac Silicibus carentibus
injectis fervens detineatur. Sub Fornice
decumbens Aeger, ingestu prius Decocto
attenuante, Vapores excipiat nudo corpore,
ut sudet per $\frac{1}{2}$ horam aut ultra, si vires
ferunt. Sudoribus deteratis corpus fricitur
pannis laneis, calidis, fuccis, villosis.